CÂMARA MUNIGIPAL DE PORTO FERRETRA

PIenário Syrio lgnátios
CNPJ: 47.794. 1 69 t0001 -24

PORTO FERREIRA

REQUERTMENTO N" 165/2023

SENHOR PRESIDENTE

Considerando que alguns servidores públicos vêm

questionando este vereador sobre o pagamento de licença prêmio

e 10 dias de férias em Pecúnia;

Requeiro a Vossa Excelência, obedecidas às normas

regimentais, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municipal, solicitando ao mesmor as seguintes informações:

1- Está nos planos da administração pagar em pecúnia

licença prêmio e 10 dias de férias ao servidor público municipal que

vier a protocolar a solicitação?

2- Em caso positivo, a licença prêmio seria pago na

totalidade de dias que o servidor tem direito ou 507o e de que forma

o servidor poderá requerer, por protocolo ou na secretaria onde o

servidor esteja locado?

Plenário Syrio lgnátios, 31 de março de 2023.

aF e Ía ro Batista
reador

CAMARA MUNICIPAL DÊ PORTO FERREIfT,Ii

LEITURA NO E ENÍE D ESSÃO ORDINÁRIA

REALIZADA

adora

OESPAC

DRESID

JSE

7" SEC ETARI

Av. Eng. Nicolau de Vergueirc Foriaz, 1068 -
CEP 13660405 - Porto

DO.LQBU

1-1022

e- m a i I : ca m a ra po rtof e ff e i Ía@cam a ra p
-sP

-sp.goY.br

N

João
,